OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Reproductiebedrijf Tiggelman B.V. Datum: 24 juni 2014

Nummer: verslag 5

Gegevens onderneming

Reproductiebedrijf Tiggelman B.V.

Dossiernummer

F01130017

Faillissementsnummer

C/02/13/504 F

Datum uitspraak

21 mei 2013

Curator

mr. M.C.J. Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

mr. M.L. Trippenzee-Braaksma

Data verslaglegging

1° verslag: 2 juli 2013

2° verslag: 17 september 2013
3% verslag: 19 december 2013
4° verslag: 14 maart 2014

5¢ verslag: 24 juni 2014

Activiteiten onderneming

Groothandel in kantoor-en
schoolbenodigdheden (geen schoolboeken,
kantoormeubels en — machines). Het
aanbieden van reprografische diensten, het
vervaardigen zowel langs analoge als langs
digitale weg van kopieén en prints in zwart-
wit en in kleur, van klein tot groot format,
van technische en grafische afbeeldingen en
het eventueel bewerken van deze kopieén
en prints, bijvoorbeeld inbinden, famineren
verzenden, opslaan en dergelijke.

Omzetgegevens

2013: € 92.215 (t/m april)
2012: € 416.767
2011: €472.248

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode :

€ 44.889,54 j

Verslagperiode

13 maart 2014 t/m 15 juni 2014

Bestede uren in versiagperiode

11 uren en 12 minuten

Bestede uren totaal

231 uren en 27 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw




bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@Ilawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer
076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

11

1.2

1.3

1.4

1.5

16

1.7

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:

De bestuurders van failliet zijn Holding Jonotan B.V. en Raaijman Beheer B.V.

De enig aandeelhouder en bestuurder van Holding Jonotan B.V. is mevrouw J.M. van
Elewout-Tiggelman. De enig aandeelhouder en bestuurder van Raaijman Beheer is de
heer R.F.M. Raaijman.

Winst en Verlies:

2013: Nog te onderzoeken
2012: € 91.042 verlies
2011: € 161.740 verlies

Balanstotaal:

2013: Nog te onderzoeken
2012:  €132.309

2011: € 156.569

2010: €154.323

2009:  €203.277

Lopende procedures:
Volgens bestuurder geen.

Verzekeringen:
De verzekeringen van failliet zijn in kaart gebracht en daar waar nodig beéindigd.
Eventuele premierestituties zullen worden gestort op de boedelrekening.

De verzekeringen zijn inmiddels be&indigd.

Huur:

Failliet huurde een bedrijfspand van haar holding Raaijman Beheer B.V. De
huurovereenkomst is met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn en met
toestemming van de Rechter Commissaris opgezegd.

Het bedrijfspand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder.

Oorzaak faillissement:

Failliet verzorgde met name kopieén van bouwtekeningen voor bouwbedrijven. Door
digitalisering enerzijds en door de problemen in de bouw anderzijds werden steeds
minder opdrachten uitbesteed aan failliet. Failliet trachtte haar focus te verleggen naar



(kleur) kopieerwerk en (kleur) printwerk voor andere opdrachtgevers. Daarbij stuitte
failliet op concurrentie van andere soortgelijke bedrijven die een landelijke dekking
hadden, daar waar failliet enkel in Breda gevestigd was. Failliet heeft getracht een
samenwerking aan te gaan met een ander reproductiebedrijf om tot schaalvergroting te
komen. De onderhandelingen liepen echter naar zeggen van failliet spaak doordat
partijen beide een ander idee hadden over de feitelijke invulling van de samenwerking.
De vaste kosten gingen meer en meer drukken op de stagnerende omzet. Omdat failliet
zijn verplichtingen naar de lease maatschappij (voor wat betreft de geleasde
apparatuur) en de bank (ING) niet meer kon nakomen is het faillissement van de
vennootschap aangevraagd. De curatrice zal de oorzaken van het faillissement nader
onderzoeken.

2. PERSONEEL
2.1 Aantal ten tijde van faill..
3
2.2 Aantal in jaar voor faill.:
4
2.3 Datum ontslagaanzegging:
Met toestemming van de Rechter Commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten met de
werknemers per 22 mei 2013 opgezegd.
Werkzaamheden:
Geen.
3. ACTIVA
Onroerende zaken:
3.1 Beschrijving:
Geen.
3.2 Verkoopopbrengst:
Geen.
3.3 Hoogte Hypotheek:
Geen.
3.4 Boedelbijdrage:

N.v.t.

Werkzaamheden:
N.v.t.



B Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:
Aan failliet behoorde bedrijfsmiddelen in eigendom toe. De bedrijfsmiddelen bestonden
uit winkel- en kantoorinventaris. De bedrijfsmiddelen zijn met toestemming van de
Rechter Commissaris en met instemming van ING bank als pandhouder verkocht voor €
27.225,- inclusief BTW aan de vennootschap CopyCopy Holding B.V.
Het klantenbestand, de handelsnaam, de domeinnamen en de telefoon- en
internetadressen zijn met toestemming van de Rechter-Commissaris overgenomen door
Rijnja Repro B.V. voor € 13.310,- (inclusief BTW).
Tevens heeft Rijnja Repro B.V. een werknemer van failliet in dienst genomen.

3.6 Verkoopopbrengst:
€ 27.225,- (incl. BTW) en € 13.310,- (incl. BTW)

3.7 Boedelbijdrage:
De inventaris wordt gekwalificeerd als bodemzaken. De opbrengst van de goodwill komt
aan de boedel toe.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
De curatrice zal de opbrengst van de inventaris voorlopig onder zich houden in verband
met het bodemvoorrecht van de fiscus.

Werkzaamheden:
Geen.
Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
In het bedrijfspand van failliet zijn voorraden aangetroffen. De voorraden zijn met
toestemming van de Rechter Commissaris en instemming van de pandhouder (ING
Bank) verkocht voor € 12.100,- inclusief BTW aan CopyCopy Holding B.V.
De curatrice heeft met toestemming van de Rechter-Commissaris binnen de periode
waarin de loongarantieregeling van toepassing is op kleine schaal de activiteiten van de
onderneming tot en met 7 juni 2013 voortgezet. De in deze periode nog verrichte
werkzaamheden zijn reeds uit gefactureerd. Zie verder 6.2.

3.10 Verkoopopbrengst:
Verkoopopbrengst voorraad € 12.100,- (incl. BTW)

3.11 Boedelbijdrage:
10% van de verkoopopbrengst ofwel € 1.000,- (excl. BTW)

Werkzaamheden:

Inning laatste bedragen ter zake het uit gefactureerde onderhanden werk dat in de
boedelperiode is verricht.
Geen.



Andere activa

3.12

3.13

3.14

Beschrijving:

Failliet had twee transportmiddelen in haar eigendom. Met toestemming van de Rechter
Commissaris en de pandhouder (ING Bank) zijn de twee voertuigen voor € 4.840,- (incl.
BTW) verkocht aan CopyCopy Holding B.V.

Verkoopopbrengst
€ 4.840,- (incl. BTW)

Boedelbijdrage:
10% van de verkoopopbrengst, € 400,- (excl. BTW)

Werkzaamheden: geen

4.1

4.2

43

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Het totaal openstaande bedrag aan debiteuren op datum faillissement bedroeg

€ 68.490,- . Er was sprake van debiteuren jonger dan 150 dagen tot een bedrag van

€ 35.976,-. De debiteurenportefeuille van failliet is met toestemming van de Rechter-
Commissaris verkocht voor een bedrag van € 27.000,- aan CopyCopy Holding B.V.

Naderhand is gebleken dat een aantal debiteurenvorderingen reeds voldaan was en een
aantal nieuwe debiteurenvorderingen is ontstaan in de periode voorafgaand aan het
faillissement, hetgeen niet was verwerkt op het debiteurenoverzicht. Er zijn nieuwe
debiteurenvorderingen ontstaan ten bedrage van € 12.257,27 en debiteurenvorderingen
voldaan ten bedrage van € 10.131,47. Het verschil ad € 2.125,80 is eveneens voldaan
door CopyCopy Holding B.V., zodat thans de juiste debiteurenvorderingen per datum
faillissement zijn overgedragen aan CopyCopy Holding B.V.

Opbrengst:

De debiteuren van failliet zijn niet verpand en derhalve is de gehele opbrengst ad

€ 27.000,- voor de boedel. De debiteurenvorderingen ter zake de na faillissement nog
verrichte werkzaamheden zijn uiteraard ook voor de boedel.

Aanvullend heeft CopyCopy Holding B.V. een bedrag van € 2.125,80 voldaan voor de
koop van de debiteurenvorderingen.

Er is tot op heden voor een totaalbedrag van € 11.839,39 aan boedeldebiteuren op de
boedelrekening ontvangen.

Boedelbijdrage:
€ 27.000,-
€2.125,80
€11.839,39



5.1

5.2

53

54

55

5.6

5.7

5.8

Gelet op het feit dat de debiteurenvorderingen niet zijn verpand aan een derde, komt de
opbrengst van de verkoop van de debiteurenvorderingen toe aan de boedel en is geen
boedelbijdrage verschuldigd.

Werkzaamheden:

Inventariseren betalingen voor en na datum faillissement van de debiteuren zodat er
afgerekend kan worden met CopyCopy Holding B.V. Daarnaast ING Bank verzoeken om
creditsaldo met betrekking tot betalingen ontvangen na datum faillissement over te
boeken naar het boedelrekeningnummer (mede met het oog op vorenbedoelde
afrekening).

Geen

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank({en):

Failliet bankiert bij ING Bank. Failliet heeft tezamen met haar holding Raaijman Beheer
B.V. een gezamenlijke kredietovereenkomst. ING Bank heeft inmiddels haar vordering
ingediend, deze dient echter nog wel aangepast te worden na verrekening van de
verkoopopbrengst ter zake de verpande zaken.

Leasecontracten:
De lease-contracten voor de machines/apparatuur zijn beéindigd.

Beschrijving zekerheden:
ING Bank heeft een pandrecht op inventaris en voorraden.

Separatistenpositie:
Pandrecht op inventaris, voorraden en vervoermiddelen, niet (rechtsgeldig) op
debiteuren.

Boedelbijdragen:
10% over de verkoopopbrengst van de transportmiddelen en voorraad; opbrengst
debiteuren is voor de boedel.

Eigendomsvoorbehoud:

De eigendomsvoorbehouden worden onderzocht en zo nodig uitgeleverd. Eventuele
zaken die onder eigendomsvoorbehoud zijn geleverd zijn reeds geretourneerd door de
curator.

Reclamerechten:
N.v.t.

Retentierechten:
N.v.t.

Werkzaamheden:
Overleg ING Bank en afrekenen met de ING Bank. Afgerond.



DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1

6.2

Exploitatie / zekerheden:
De activiteiten van failliet zijn met toestemming Rechter Commissaris op kleine schaal
voortgezet. Deze werkzaamheden zijn reeds afgewerkt en uit gefactureerd.

Financiéle verslaglegging:

Gedurende de voortzetting zijn opdrachten uitgevoerd en gefactureerd ten bedrage van
€ 4.172,24, waarvan tot op heden € 2.878,07 is ontvangen. De nog openstaande
debiteurenvorderingen worden thans door de curator geincasseerd.

Vanaf 21 mei tot en met 7 juni is er een totale omzet — inclusief contanten en
pintransacties ten bedrage van € 5.868,66 — gerealiseerd van € 15.062,55 (excl. BTW).

Werkzaamheden:

Incasso laatste boedeldebiteuren.
Geen.

Doorstart

6.3

6.4

6.5

6.6

Beschrijving:
Er is geen doorstart gerealiseerd: de voor de crediteuren financieel meest aantrekkelijke
variant was een verkoop van de verschillende onderdelen als hiervoor beschreven.

Verantwoording:
N.v.t.

Opbrengst:
N.v.t.

Boedelbijdrage:
N.v.t.

Werkzaamheden:

7.

7.1

7.2

N.v.t.

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:

Nog nader te onderzoeken.

De curator tracht het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te
ronden.

Depot Jaarrekeningen:



7.3

7.4

7.5

7.6

2011: gedeponeerd op 6 augustus 2012
2010: gedeponeerd op 29 juni 2011
2009: gedeponeerd op 18 augustus 2010

Goedk.Verkl. Accountant:
Nog te onderzoeken.

Stortingsverpl. aandelen:
N.v.t.

Onbehoorlijk bestuur:

Nog te onderzoeken.

De curator tracht het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode af te
ronden.

Paulianeus handelen:
Nog te onderzoeken.
Tot op heden heeft de curator geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

Werkzaamheden:

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Bestuderen administratie, onderzoek of voldaan is aan de boekhoudplicht en er sprake
is van onbehoorlijk bestuur of paulianeuze handelingen.

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

Tevens is de vordering van de verhuurder Raaijman Beheer B.V. ingediend ten bedrage
van totaal € 9.680,01.

Het UWV heeft tot op heden een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van

€ 15.066,88.

Pref. vord. van de fiscus:
De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van
€ 19.932,00.

Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft tot op heden een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van

€12.141,69.

Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend.

Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 12 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren:



8.7

9.1

9.2

9.3

De grootste twee crediteuren naast de bank zijn de twee DGA's ter zake gedurende
lange periode onbetaald gebleven management fee’s.

Tot op heden is er voor een totaal bedrag van € 462.207,36 — inclusief de vordering van
de ING Bank ten bedrage van € 177.697,32 — aan vorderingen bij de curator ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend.

Werkzaamheden:
Inventariseren crediteuren.

PROCEDURES

Naam wederpartij{en):
N.v.t.

Aard procedure:
N.v.t.

Stand procedure:
N.v.t.

Werkzaamheden:

10.

10.1

10.2

10.3

N.v.t.

OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
Nog onbekend.

Plan van aanpak:

Inventarisatie crediteuren, inning debiteuren, afwikkeling met ING Bank,
rechtmatigheidonderzoek.

Onderzoek administratie, inning laatste boedeldebiteuren en
rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek administratie, incasso laatste boedeldebiteuren en
rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek

Indiening volgend verslag:
21 december 2014



